

BUCHUNGSSERVICE 2024 - 2025

Ihre IGP-Vorteile:



- Sondertarife mit hohen Preisvorteilen für Busunternehmer
- Ein Ansprechpartner für alle Buchungen nach England
- Kurzfristige Buchungen bis zu 1 Tag vor der Abfahrt
- ✓ Die F\u00e4hrbuchungen werden erst nach der Fahrt berechnet (Bei Eurotunnel bis zu 4 Wochen vor der Fahrt)

71034 Böblingen · Dornierstraße 3

Tel.: 07031 - 623 - 142

Buchungsfax: 07031 - 623 - 148

warenverkauf@igp.wbo.de Weitere Infos unter: www.igp-warenverkauf.de











1.April 2024 - 31.März **Preis pro Strecke** Essensgutschein im Pr

IGP GUPPEN-SONDERTARIFE 2024



Strecken: Dünkirchen / Calais - Dover

Standard Abfanrten: 05:00 Unr - 22:58 Unr / Nachttarif Abfa	inrten: 22:59 Unr - 04:59 Uni	
z 2025 (vorbehaltlich der unten aufgeführten Blackout-Daten) reis inbegriffen für alle Passagiere einschließlich Fahrer kann nicht vom Preis abgezogen werden.	Standard Dover - Frankreich: Mo - Sa Frankreich - Dover: Di - So	Nachttarif zusätzlich Dover - Frankreich: So Frankreich - Dover: Mo

Der Essensgutschein kann nicht vom Preis abgezogen werden.

Reisebus bis 25 Personen inkl. Fahrer und Personal (einfache Fahrt)

Zuschlag ab 26 und mehr Passagiere (pro Person/Strecke)

Frankreich - Dover: M

421,00

380,00

16,00

Tarife für Anhänger	einfache Fahrt					
Anhänger - jede Länge	80,00					
Zuschlag für Buchung am Abfahrtstag (pro Reisebus)	einfache Fahrt					
Dieser Zuschlag gilt bei Buchung am selben Tag der Reise.	332,00					
Zuschlag für Peak Daten	einfache Fahrt					
pro Bus	488,00					

Peak Daten: (nicht stornierbar) Frankreich-Dover 05. - 07. April + 12. - 14. April + 01. - 02. Juni. + 31. August - 01. September 2024 Dover-Frankreich: 01. April 2024, 05. - 07. April, 24. - 26. Mai, 19. - 21. Juli, 26. - 28. Juli, 02. - 04. August & 20. - 22. Dezember 2024 Block-Termine (keine vertraglich vereinbarten Tarife verfügbar): Frankreich-Dover: UK Schulferien im Februar 2025 (von Sa. 12:00 Uhr bis So. 12:00 Uhr) Dover-Frankreich: UK Schulferien im Februar 2025 (von Fr. 12:00 Uhr bis Sa. 12:00 Uhr)

Die Stornogebühr für Peak und Blockdaten beträgt jederzeit 100%

Stornierungen & Änderungen	Stornierungen	Datumsänderung	Änderung der Passagierzahl
28 Tage oder mehr vor der Abreise	0 % Gebühr	0 % Gebühr	
27-17 Tage vor Abreise	50 % Gebühr	40 € Änderungsgebühr pro Strecke (zuzüglich eventueller Preiserhöhung,	Passagiertarif/Zuschlag ist bis zu 5 Tage vor Abfahrt erstattungsfähig
16-5 Tage vor Abreise	75 % Gebühr	keine Rückerstattung möglich, wenn	g g
4-1 Tag vor Abfahrt	100 % Gebühr	der Preis niedriger ist). Im Falle einer Stornierung der Buchung gilt das	
No Show + alle Peak & Black Out Daten	100 % Gebühr	ursprüngliche Reisedatum auch im Falle zukünftiger Stornogebühren. Am Reisetag können Sie im Hafen je nach Verfügbarkeit auf eine Abfahrt vor oder nach der gebuchten Überfahrt umbuchen.	Passagiertarif/Zuschlag ist nicht erstattungsfähig

Alle Tarife sind Nettotarife in €. Preisänderungen sind jederzeit möglich. Die Mahlzeitengutscheine erhalten Sie beim Check-in. Ein Mahlzeitengutschein pro Gast. Sie können wählen zwischen Pizza, Nudelgerichte, Fisch und Pommes Frites. Es stehen auch vegane und vegetarische Optionen zur Auswahl. Alle Mahlzeiten werden mit einem alkoholfreien Kaltgetränk, Tee, Kaffee oder heißer Schokolade serviert. Buchungen sind nur gegen Vorlage eines gültigen SEPA - Firmenlastschrift Mandats möglich. Umbuchungen und Stornierungen sind per E-Mail an warenverkauf@igp.wbo.de zu richten. Flexibilität bei einer Fahrt in beide Richtungen: Reisen Sie auf einer Überfahrt vor oder nach Ihrer gebuchten Überfahrt kostenlos (+/- 4 Stunden zu der gebuchten Überfahrt) streng nach Verfügbarkeit. Die ausgefüllten Passagierlisten müssen beim Check-In abgegeben werden. Für alle Buchungen gelten die Bedingungen von DFDS Seaways. Irrtum / Druckfehler vorbehalten.



GRUPPENTARIFE 2024/2025 AMSTERDAM/IJMUIDEN - NEWCASTLE



Kabinenpreise pro Strecke

Nebensaison: 06.10.2024 - 27.03.2025			
Kabinentyp	Code	So-Do	Fr-Sa
2- Bett, Innen, Etagenbett	B2	39,00 €	78,00 €
4- Bett Innen, Etagenbetten, Lärmbeeinträchtigung möglich	E4	49,00 €	87,00 €
2- Bett, Innen, Doppelbett	BD	49,00 €	87,00 €
4- Bett, Innen, Etagenbetten	B4	58,00 €	97,00 €
2- Bett, Innen, behindertengerecht, untere Betten	12	58,00 €	97,00 €
2- Bett Meerblick, Etagenbetten	A2	58,00€	97,00 €
2- Bett Meerblick Doppelbett	AD	68,00 €	107,00 €
2- Bett Meerblick, untere Betten	AL	78,00 €	117,00 €
4- Bett Meerblick, Etagenbetten	A4	78,00 €	117,00 €
2- Bett Meerblick, behindertengerecht, untere Betten	H2	78,00 €	117,00 €
			⇒



IGP GRUPPENTARIFE 2024/2025 **AMSTERDAM/IJMUIDEN - NEWCASTLE**



Kabinenpreise pro Strecke

Zwischensaison: 01.04.2024 - 27.06.2024 & 01.09.2024 - 05.10.2024 & 28.03.2025 - 31.03.2025									
Kabinentyp	Code	So-Do	Fr-Sa						
2-Bett, Innen Etagenbett	B2	117,00 €	156,00 €						
4- Bett, Innen, Etagenbetten, Lärmbeeinträchtigung möglich	E4	131,00 €	170,00 €						
2- Bett, Innen Doppelbett	BD	131,00 €	170,00 €						
4- Bett Innen, Etagenbetten	B4	146,00 €	185,00 €						
2-Bett Innen behindertengerecht, untere Betten	12	146,00 €	185,00 €						
2- Bett Meerblick, Etagenbetten	A2	146,00 €	185,00 €						
2- Bett Meerblick Doppelbett	AD	160,00€	199,00 €						
2- Bett Meerblick, untere Betten	AL	175,00 €	214,00 €						
4- Bett Meerblick, Etagenbetten	A4	175,00 €	214,00 €						
2- Bett Meerblick, behindertengerecht, untere Betten	H2	175,00 €	214,00 €						

Hochsaison: 28.06.2024 - 31.08.2024 - Verpflichtende Buchung von Mahlzeiten. Die Preise richten sich nach dem Abfahrtshafen und dem Monat der Abfahrt. A6+7: Abfahrt aus Amsterdam im Juni & Juli (28.06.2024 - 31.07.2024) A8: Abfahrt aus Amsterdam im August (01.08.2024 - 31.08.2024) N6+7: Abfahrt aus Newcastle im Juni & Juli (28.06.2024 - 31.07.2024) / N8: Abfahrt aus Newcastle im August (01.08.2024 - 31.08.2024)

Kabinentyp	Code	N6+7 / A8	A6+7 / N8
2- Bett, Innen Etagenbett	B2	259,00 €	346,00 €
4- Bett, Innen, Etagenbetten, Lärmbeeinträchtigung möglich	E4	281,00 €	367,00 €
2- Bett, Innen Doppelbett	BD	281,00 €	367,00 €
4- Bett Innen, Etagenbetten	B4	302,00 €	389,00 €
2- Bett Innen behindertengerecht, untere Betten	12	302,00 €	389,00 €
2- Bett Meerblick Etagenbett	A2	302,00 €	389,00 €
2- Bett Meerblick Doppelbett	AD	324,00 €	410,00 €
2- Bett Meerblick, untere Betten	AL	346,00 €	432,00 €
4- Bett Meerblick, Etagenbetten	A4	346,00 €	432,00 €
2- Bett Meerblick behindertengerecht, untere Betten	H2	346,00 €	432,00 €



IGP GRUPPENTARIFE 01.04.2024 - 31.03.2025 AMSTERDAM/IJMUIDEN - NEWCASTLE



Code	Nebensaison	Zwischensaison	Hochsaison
BUS	313,00€	378,00 €	637,00€
BUS	kostenlos	kostenlos	kostenlos
	BUS	BUS 313,00 €	BUS 313,00 € 378,00 €

Das Emissionshandelssystem (ETS) der Europäischen Union wird ab 2024 auf die Transportanbieter angewendet.

Es wird ein Zuschlag in Höhe von 30 € auf den Bus pro Strecke erhoben.

Fahrzeugtarife können bei starker Nachfrage abweichen / weitere Fahrzeug-Kategorien auf Anfrage

Leerbusse müssen über die Frachtabteilung eingebucht werden.

Mahlzeitenpreise 2024 Vorverkauf	Erwachsene	Jugendliche (12-15)	Kinder (4-11)	
Frühstück	13,00€	13,00 €	10,00€	
Abendbüffet	31,00€	31,00 €	16,00€	
Lunchbox (Sandwich, Saft, Riegel & Obst)	12,00€	12,00€	12,00€	
Gruppenpaket (Frühstück & Abendbüffet) min 8 Personen	40,00 €	40,00 €	20,00€	
Jugendpaket (Frühstück & Abendbüffet) min 8 Personen - max. Alter: 21	34,00 €	34,00 €	34,00 €	

Buchungs- und Stornierungsbedingungen gemäß https://www.dfds.com/de-de/rechtliche-hinweise

Diese Raten sind Netto-Raten.

Mindestteilnehmerzahl für diesen Tarif sind: 10 Passagiere

Freiplatzregelung: 1 kostenloses Bett & Mahlzeiten* für je 20 zahlende Passagiere (basierend auf der Mehrheit der Kabinen auf der Buchung)*freie Mahlzeiten basieren auf der gleichen Mahlzeitenbuchung wie der Gruppe

Vorausgebuchte Mahlzeiten: Bitte beachten Sie, dass in der Hochsaison das Buchen von Halbpension verpflichtend

ist. Außerhalb der Hochsaison können Mahlzeiten bis spätestens 5 Tage vor Abfahrt kostenlos storniert werden.

	C
Stornierungsfrist	Stornogebühr %
42 Tage und mehr vor Abfahrt	kostenlos
41-17 Tage vor Abfahrt	50 % Gebühr
16-5 Tage vor Abfahrt	75 % Gebühr
4 Tage und weniger vor Abfahrt	100 % Gebühr

Stornierungen / Umbuchungen werden nur per E-Mail an warenverkauf@igp.wbo.de akzeptiert.

Tarife gültig nach Verfügbarkeit.

Änderungen/Zuschläge vorbehalten.

Irrtum / Druckfehler vorbehalten.



REISEBUSKALENDER 2024

N/A*





		J	anu	ar			Februar März											Apr	il								
M	D	М	D	F	S	S	M	D	M	D	F	S	S	M	D	M	D	F	S	S	M	D	M	D	F	S	S
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4					1	2	3	1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11	4	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18	11		_	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25	18	19	20		22	23	24	22	23	24	25	26	27	28
29	30	31					26	27	28	29				25	26	27	28	29	30	31	29	30					
			Ma	i						Jun	i						Jul	i					A	lugu	ıst		
M	D	М	D	F	S	S	M	D	M	D	F	S	S	M	D	М	D	F	S	S	M	D	M	D	F	S	S
		1	2	3	4	5						1	2	1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4
6	7	8	9	10	11	12	3	4	5	6	7	8	9	8		10	11	12	13	14	5	6	7	8	9		11
13	14	15	16	17	18	19	10	11	12	13	14	15	16	15			18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	
20	21	22	23	24	25	26	17	18	19	20	21	22	23	22	23		25	26	27	28	19	20	21	22		24	25
27	28	29	30	31			24	25	26	27	28	29	30	29	30	31					26	27	28	29	30	31	
		Sep	oter	nbe	r				0	ktol	ber					No	ven	nbe	r				De	zem	ıbeı	f	
M	D	М	D	F	S	S	M	D	M	D	F	S	S	M	D	M	D	F	S	S	M	D	M	D	F	S	S
						1		1	2	3	4	5	6					1	2	3							1
2	3	4	5	6	7	8	7	8	9	10	11	12	13	4			7	8	9	10	2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15	14	15	16	17	18	19	20	11			14	15	16	17	9	10	11	12		14	15
16	17	18	19	20	21	22	21	22	23	24	25	26	27	18			21	22	23	24	16	17	18		20		22
23	24	25	26	27	28	29	28	29	30	31				25	26	27	28	29	30		23	24	25	26	27	28	29
30																					30	31					
											Ei	nfacl	ne Fal	ırt													

N/A* Preise und Verfügbarkeit sind auf Anfrage kurz vor dem Reisedataum verfügbar.

1155 €

946 €

Januar	Februar	März	April						
M D M D F S S	M D M D F S S	M D M D F S S	M D M D F S S						
1 2 3 4 5 6 7	1 2 3 4	1 2 3	1 2 3 4 5 6 7						
8 9 10 11 12 13 14	5 6 7 8 9 10 11	4 5 6 7 8 9 10	8 9 10 11 12 13 14						
15 16 17 18 19 20 21	12 13 14 15 16 17 18	11 12 13 14 15 16 17	15 16 17 18 19 20 21						
22 23 24 25 <mark>26 27 28</mark>	19 20 21 22 23 24 25	18 19 20 21 22 23 24	22 23 24 25 26 27 28						
29 30 31	26 27 28 29	25 26 27 28 29 30 31	29 30						
Mai	Juni	Juli	August						
M D M D F S S	M D M D F S S	M D M D F S S	M D M D F S S						
1 2 3 4 5	1 2	1 2 3 4 5 6 7	1 2 3 4						
6 7 8 9 10 11 12	3 4 5 6 7 8 9	8 9 10 11 12 13 14	5 6 7 8 9 10 11						
13 14 15 16 17 18 19	10 11 12 13 14 15 16	15 16 17 18 19 20 21	12 13 14 15 16 17 18						
20 21 22 23 24 25 26	17 18 19 20 21 22 23	22 23 24 25 26 27 28	19 20 21 22 23 24 25						
27 28 29 30 31	24 25 26 27 28 29 30	29 30 31	26 27 28 29 30 31						
September	Oktober	November	Dezember						
M D M D F S S	M D M D F S S	M D M D F S S	M D M D F S S						
1	1 2 3 4 5 6	1 2 3	1						
2 3 4 5 6 7 8	7 8 9 10 11 12 13	4 5 6 7 8 9 10	2 3 4 5 6 7 8						
9 10 11 12 13 14 15	14 15 16 17 18 19 20	11 12 13 14 15 16 17	9 10 11 12 13 14 15						
16 17 18 19 20 21 22	21 22 23 24 25 26 27	18 19 20 21 <mark>22 23 24</mark>	16 17 18 19 20 21 22						
23 24 25 26 27 28 29	28 29 30 31	25 26 27 28 29 30	23 24 25 26 27 28 29						
30			30 31						





Die Schnellste Verbindung durch den Ärmelkanal

Reiseinformationen

- Überfahrtszeit von nur 35 Minuten.
- Ankunft am Terminal 90 Minuten vor der Abfahrt.
- Direkte Zufahrt von den Autobahnen A16 und M20.
- Nutzung von Check-in-Automaten mit der Buchungsnummer.

BUCHUNGEN

- Tarife gelten für einen Standard-Reisebus ab 10 Metern, inklusive Passagiere.
- Keine Passagierliste (außer bei Fußballfans)
- Kein Treibstoffzuschlag.

TICKETS UND TARIFE

- Tarif pro Überfahrt (einfache Hin- oder Rückfahrt).
- Kalender und Tarife können mit 30 Tagen Vorankündigung geändert werden.
- Für Anhänger wird ein Aufschlag berechnet.

IHRE REISE

- Aktuelle Reiseinformationen rund um die Uhr auf www.leshuttle.com.
- Planen Sie mehr Zeit ein, wenn Ihre Gruppe vor dem Boarding eine Pause in unserem Passagiergebäude machen möchte (Toiletten, Gastronomie, Geschäfte...).









- LeShuttle ist die ideale Reiseart für Passagiere mit eingeschränkter Mobilität. da sie bei der Überfahrt im Reisebus bleiben können. Bitte informieren Sie uns bei der Buchung, wenn in einem Bus mehr als 10 Passagiere im Rollstuhl reisen werden.
- Die Reise mit Haustieren ist bei Eurotunnel möglich – bitte wenden Sie sich vor der Reise an uns.

STORNIERUNGS-BEDINGUNGEN

- Kostenfreie Stornierung bis zu 35 Tage vor dem Abfahrtsdatum.
- Stornierung, die weniger als 35 Tage vor der Abfahrt erfolgt: Kosten in Höhe von 100 %
- Im Kalender schwarz umrandete Daten: nicht änderbar, keinerlei Stornierung möglich.

VERSPÄTETER REISEBUS

Bei einer Verspätung von mehr als zwei Stunden kann das Ticket nicht mehr genutzt werden. Rufen Sie uns mindestens eine Stunde vor der gebuchten Abfahrtszeit an, um Ihre Buchung je nach verfügbaren Plätzen kostenfrei zu ändern.

Einrichtungen in useren Terminals

















Essen Geschäfte Geldautomat

Lademöglichkeiten



IGP GRUPPEN-SONDERTARIFE 2023 - 2025

P 6 ○ FERRIES	Abfahrten: 01. Oktober 2023 bis 31. Januar 2025									
IGP eG, Warenverkauf	PREISE IN EURO €									
Dornierstr. 3 71034 Böblingen	Fü		fel zählen Sie bitte alle i eiseleiter und Fahrgäst	m Bus befindlichen Pers e) zusammen.	onen					
TEL Nr: 07031/623 141 /- 142		ı	GP - Sondertarife für	Bus						
FAX Nr: 07031/623 148 E-MAIL: warenverkauf@igp.wbo.de	BUSSE bis 26 Passagiere	BUSSE bis 49 Passagiere	BUSSE bis 62 Passagiere	BUSSE bis 75 Passagiere	BUSSE über 75 Passagiere					
Economy	342,00	512,00	586,00	720,00	817,00					
Winter	378,00	561,00	647,00	781,00	903,00					
Summer	549,00	817,00	939,00	1.147,00	1.305,00					
Peak	695,00	1.037,00	1.196,00	1.452,00	1.659,00					
Premium	1.281,00	1.903,00	2.184,00	2.660,00	3.050,00					
Anhänger Pro einfache Fahrt		€ 104,00	(Pro Anhänger und ei	nfache Fahrt)						
STANDARD/ECONOMY PRO EINFACHE FAHRT	€ 340,00 PRO Leerbus (EINFACH) inkl. bis 3 Fahrer									

- Alle Tarife sind einfache Fahrten und netto in Euro. Preisänderungen sind jederzeit möglich.
- Mindestgruppen Größe 10 Passagiere
- P&O behält sich das Recht vor einen Zuschlag in Höhe von 165 € zu erheben, sollten Sie versäumen rechtzeitig für Ihre Überfahrt einzuchecken. Der Zuschlag ist beim Check-in am Hafen zu bezahlen.
- Die finale Passagierliste muss 14 Tage vor Abfahrt zur Verfügung gestellt werden
- ullet Buchungen an Premium Tagen sind verbindlich, bei einer Stornierung beträgt die Gebühr 100 %
- Es wird der am Tag gültige Treibstoffzuschlag berechnet
- Für alle Buchungen gelten die Bedingungen von P&O Ferries. Irrtum / Druckfehler vorbehalten.
- STORNOBEDINGUNGEN: Über 42 Tage vor der Abfahrt: Ohne Gebühren, 42 bis 8 Tage vor der Abfahrt: 50%, 7 Tage oder weniger vor der Abfahrt: 100%
- Premium Rate: 100 % Stornogebühr







TARIFF CALENDAR

	FEBRUAR 2024	MÄRZ 2024 API	RIL 2024 MAI 2024
	SO MO DI MI DO FR SA	SO MO DI MI DO FR SA SO MO DI 1 2 1 2	20 21
	4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29	3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31	6 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 3 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25
œ	JUNI 2024	JULI 2024 AUG	GUST 2024 SEPTEMBER 2024
DOVER	SO MO DI MI DO FR SA	SO MO DI MI DO FR SA SO MO DI	
Ó	1	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6	1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 5 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14
-	2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15	7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13	6
<u>S</u>	16 17 18 19 20 21 22	21 22 23 24 25 26 27 18 19 20	0 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
_ ₹	23 24 25 26 27 28 29	28 29 30 31 25 26 27	The state of the s
CALAIS	30		
	OKTOBER 2024	NOVEMBER 2024 DEZEN	MBER 2024 JANUAR 2025
	SO MO DI MI DO FR SA	SO MO DI MI DO FR SA SO MO DI	I MI DO FR SA SO MO DI MI DO FR SA
	1 2 3 4 5	1 2 1 2 3	1 2 0
	6 7 8 9 10 11 12	3 4 5 6 7 8 9 8 9 10	0 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11
	13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26	10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 17 18 19 20 21 22 23 24	7
	27 28 29 30 31	24 25 26 27 28 29 30 29 30 31	to the contract of the contrac
	27 20 29 30 31	24 23 20 27 20 29 30 29 30 31	20 21 20 29 30 31
	Economy	Winter Summer	Peak Premium



IGP BUCHUNGSSERVICE



IGP GRUPPEN-SONDERTARIFE ROTTERDAM - HULL

Pec	○ FERRIES	1. Oktober 2023 bis 30. September 2024												
				PREISE IN EURO	€									
		D	С	В	A	Premium								
	Gruppenpreise pro Person Zuzüglich Kabinenpreis Es besteht Kabinenpflicht.													
5-Tage Hin/ Rückfahrt	Pro Person	58,00	86,00	96,00	120,00	190,00								
S-T2 Hii Rück	Kinder 4 – 15 inklusive	32,00	48,00	52,00	66,00	105,00								
ıche	Pro Person	52,00	73,00	77,00	114,00	214,00								
Einfache Fahrt	Kinder 4 – 15 inklusive	29,00	40,00	42,00	63,00	118,00								
	Standard 2-Bett Innen	84,00	84,00	95,00	151,00	206,00								
	Standard 4-Bett Innen	94,00	94,00	105,00	167,00	221,00								
Fahrt	Standard 4-Bett Außen	109,00	109,00	120,00	189,00	243,00								
nfache	Premium Innen Doppelbett	101,00	101,00	112,00	174,00	229,00								
für eir	Premium 2 Bett Außen	109,00	109,00	120,00	189,00	243,00								
Kabinenpreis für einfache Fahrt	Premium Außen Doppelbett	117,00	117,00	127,00	196,00	251,00								
(abine	Standard 4-Bett Innen (barrierefrei)	84,00	84,00	95,00	151,00	206,00								
<u>*</u>	Standard 4-Bett Außen (barrierefrei)	109,00	109,00	120,00	189,00	243,00								
	Club Doppelbett & 2 Etagenbetten	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00								
ıche	Anhänger (pro einfache Fahrt)	€ 349												
Einfache Fahrt	Leerbus (pro einfache Fahrt)		€ 833											
. =	Mahlzeiten	Erwachsene Kinder												

۲ e	Mahlzeiten	Erwachsene	Kinder				
per	Abendessen	32,00	17,00				
Grup	Frühstück	17,00	11,00				
	Frühstück und Abendessen	47,00	24,00				

ALLE TARIFE NETTO IN EURO, Preisänderungen sind jederzeit möglich. Irrtum / Druckfehler vorbehalten.

- MINDESTGRUPPENGRÖSSE = 10 PASSAGIERE
- 5 TAGE HIN- UND RÜCKFAHRT: 2 NÄCHTE AN BORD, BIS ZU 4 NÄCHTE IN GROSSBRITANNIEN
- DIE GLEICHEN PASSAGIERE MÜSSEN IN BEIDE RICHTUNGEN REISEN. BEI ABWEICHUNGEN IN DER ANZAHL WIRD DER EINFACHE TARIF VERRECHNET.
- KINDER TARIF: 4-15 JAHRE. KINDER UNTER 4 JAHRE FREI
- LEERBUSSE NUR AUF ANFRAGE MÖGLICH.
- EINE FINALE KABINENLISTE MUSS SPÄTESTENS 42 TAGE VOR ABFAHRT EINGEREICHT WERDEN. DIE REEDEREI BEHÄLT SICH DAS RECHT VOR, DIE NICHT BIS 42 TAGE VOR DER ABFAHRT GEBUCHTEN KABINEN FREIZUGEBEN.
- MINIBUSSE WERDEN AB 10 VOLLZAHLENDEN ERWACHSENEN FREI BEFÖRDERT-UNTERBRINGUNG IN EINER KABINE SOWIE DIE MAHLZEITEN SIND NICHT INBEGRIFFEN
- BUSSE WERDEN AB 16 VOLL ZAHLENDEN ERWACHSENEN FREI BEFÖRDERT
- FÜR BIS ZU 2 FAHRER IST DIE ÜBERFAHRT. UNTERBRINGUNG IN EINER GEMEINSAMEN KABINE SOWIE DIE MAHLZEITEN FREI.
- BEI EINZELBELEGUNG DER KABINE FÜR FAHRER/BEIFAHRER 91 € AUFPREIS.
- FÜR JEDEN WEITEREN FAHRER 51 € AUFPREIS BEI UNTERBRINGUNG IN EINER GEMEINSAMEN KABINE, ZUZÜGLICH 91,00 € AUFPREIS FÜR UNTERBRINGUNG IN EINER EINZELKABINE.

Gebuchte Gruppenmahlzeiten können bis 48 Stunden vor der Fahrt storniert werden. Nicht eingelöste Gutscheine werden nicht ausbezahlt. Es werden die am Tage der Fahrt gültigen Dieselzuschläge berechnet. Für alle Buchungen gelten die Bedingungen von P&O Ferries.

Stornobedingungen: Über 42 Tage vor Abfahrt: ohne Gebühren, 50% für Buchungen, die 42 -15 Tage vor dem geplanten Reiseantritt storniert werden und 100% für Buchungen, die 14 Tage oder weniger vor dem geplanten Reiseantritt storniert werden. Stornierung von Premium Raten (Haupttage) 100 %





BUCHUNGSSERVICE



IGP GRUPPEN-SONDERTARIFE ROTTERDAM - HULL 1. OKTOBER 2023 BIS 30. SEPTEMBER 2024

TARIFF CALENDAR OKTOBER 2023 NOVEMBER 2023 DEZEMBER 2023 JANUAR 2024 SO MO DI MI DO FR SO MO DI MI DO FR SO MO DI MI DO FR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 6 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 9 8 9 10 11 12 13 17 18 19 20 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 14 15 16 ROTTERDAM - HULI 24 25 26 27 28 29 30 **MÄRZ 2024** FEBRUAR 2024 **APRIL 2024 MAI 2024** so MO DI MI DO FR 5 6 10 11 12 13 17 18 19 20 9 8 8 11 5 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 24 25 26 26 27 28 29 30 31 27 28 31 **JUNI 2024 JULI 2024 AUGUST 2024 SEPTEMBER 2024** SO MO DI MI DO FR SO MO DI MI DO FR MO DI MI DO FR SA MO DI MI DO FR SO SA SA SO SA 5 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 9 15 16 17 18 19 20 22 23 24 25 26 27 29 30 31 11 12 13 14 18 19 20 21 25 26 27 28 15 16 21 28 21 28 22 23 24 30 30 D C Premium

0	KT	ОВІ	ER 2	023				NO	VEN	IBER	202	23				DE	ZEN	1BEI	R 20	23			J	ANU	AR	202	4	
SO M	0	DI	MI	DO	FR	SA	so	МО	DI	MI	DO	FR	SA		SO	МО	DI	MI	DO	FR	SA	so	МО	DI	МІ	DO	FR	S
1 2	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4							1	2	_	_ 1	2	3	4	5	6
8 9		10	11	12	13	14	5		7	8	9	10	11		3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	10	11	12	13
		17	18	19	20	21	12		14	15	16	17	18		10	11	12	13	14	15	16	14		16	17	18	19	2
22 2		24	25	26	27	28	19		21	22	23	24	25		17	18	19	20	21	22	23	2'		23	24	25	26	2
29 3	30	31					26	3 27	28	29	30				24	25	26	27	28	29	30	28	3 29	30	31			
															31													
FE	EBI	RU <i>A</i>	R 2	024				ı	MÄR	Z 20	24						APR	IL 2	024					MA	1 20	24		
SO M	0	DI	MI	DO	FR	SA	so	МО	DI	MI	DO	FR	SA		so	МО	DI	MI	DO	FR	SA	so	МО	DI	МІ	DO	FR	S
				1	2	3						1	2			1			4	5	6						3	4
4 5	5	6	7	8			3	4	5	6	7	8	9		7				11	12	13	5	6				10	-1
11 1:	2	13	14	15	16	17	10	11	12	13	14	15	16		14	15	16	17	18	19	20	12	2 13	14	15	16	17	1
18 1	9	20	21	22	23	24	17	7 18	19	20	21	22	23		21	22	23	24	25	26	27	19	20	21	22	23	24	2
25 2	26	27	28	29			24	1 25	26	27	28	29	30		28	29						26	3 27	28	29		31	
							3																					
	JL	JNI	202	4					JUL	1 202	24					Α	UGI	JST	202	4			SEI	TEN	ИΒЕ	R 20)24	
SO M	0	DI	MI	DO	FR	SA	so	МО	DI	MI	DO	FR	SA		so	МО	DI	MI	DO	FR	SA	so	МО	DI	МІ	DO	FR	5
						1		1	2	3	4	5	6						1	2	3	1	2	3			6	7
	3_				7	8	7	8	9	10	11	12	13		4	5	6	7	8	9	10	8			11	12	13	1
9 1	0	11	12	13	14	15	14	1 15	16	17	18	19	20		11	12	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	2
16 1	7	18	19	20	21	22	2	1 22	23	24	25	26	27		18	19	20	21	22	23	24	22	2 23	24	25	26	27	2
23 2	24	25	26	27	28	29	28	3 29	30	31					25	26	27	28	29	30	31	29						
30																												
			D					С						В						Α				Pr	emiı	ım		

